



PREFEITURA DE
FORQUILHA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

25/9

PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

REAJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br | Site www.forquilha.ce.gov.br



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

26 de janeiro de 2023 às 18:31

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa noite!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 **ADEQUADA FORQUILHA.pdf**
343K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

25-21

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELEVELEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM IMPORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MINIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Cento e Setenta Mil Oitocentos Doze Reais				R\$ 170.812,00



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

3522

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 26 DE JANEIRO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3
5043876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS:35043876000
108
Dados: 2023.01.26 18:28:24
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Ajustada item 04 P.E. 2023.01.12.001 Forquilha

1 mensagem

Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>

30 de janeiro de 2023 às 14:24

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa tarde,

Segue anexo ajustada do item 04 do P.E. 2023.01.12.001.

Atenciosamente



ADEQ 4 FORQUILHA PE 2023.01.12.001 (GÊNEROS) 26.01.2023 ok OK.pdf

464K

ÔMEGA

Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão incluídos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
4	ALHO: APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA, ADERENTE, SUJIDADE, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	KG	1.090	REALEZA	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 20.056,00	vinte mil e cinquenta e seis reais
Valor Total							R\$ 20.056,00	

vinte mil e cinquenta e seis reais

Valor Global da Proposta: R\$ 20.056,00

Importa a Presente Proposta a Quantia de

vinte mil e cinquenta e seis reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da apresentação das mesmas.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Local e Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, mediante ordem de fornecimento, no almoxarifado da Secretaria de Educação.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 30 DE JANEIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.01.30 14:16:28 -03'00'

Rua Terceira Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CCE: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

3525

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pela Prefeitura Municipal de FORQUILHA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pelo Município de FORQUILHA, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001 da Prefeitura Municipal de FORQUILHA/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 30 DE JANEIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.01.30 14:18:21 -03'00'



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

2526

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

30 de janeiro de 2023 às 16:48

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa tarde!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021



ADEQUADAFORQUILHA.pdf

347K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2527

A

Prefeitura Municipal de Forquilha
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 VP E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÉM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				

2525



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Duzentos Cinquenta Um Mil Quinhentos Sessenta Nove Reais e Vinte Centavos				R\$ 251.569,20

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3504387
6000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS:35043876000108
Dados: 2023.01.30 16:48:11
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



2529
Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Ajustada itens 08 e 21 PE 2023.01.12.001

1 mensagem


Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>
Para: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com

31 de janeiro de 2023 às 08:14

Bom dia,

Segue anexo ajustada dos itens 08 e 21 do P.E. 2023.01.12.001.

Atenciosamente

 adeq 8,21 FORQUILHA PE 2023.01.12.001 (GÊNEROS) 26.01.2023 ok ok.pdf
472K

2536

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS. DEVERÁ SER APRESENTADO EM CAIXA DE 500 QUINHENTOS GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DEVERÃO ESTAR VISIVELMENTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA COSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PCT	4.500	YOKI	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.325,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais

RICARDO Assina-se de
MACHADO forma digital por
O DE MACHADO DE
MEDEIRO 601349
S:2594662 21230131
5349 08.08.19-03007



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

2531

21	COLORAU: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100 G, COLORIFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM RÓTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	3.430	REALEZA	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 2.126,60	dois mil, cento e vinte e seis reais e sessenta centavos
----	---	-----	-------	---------	----------	----------------------------------	--------------	--

Valor Total
vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos

R\$ 28.451,60

Valor Global da Proposta:
Importa a Presente Proposta a Quantia de
vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos

R\$ 28.451,60

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da apresentação das mesmas.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Local e Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, mediante ordem de fornecimento, no almoxarifado da Secretaria de Educação.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 31 DE JANEIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por
RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.01.31 08:08:35 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5- A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pela Prefeitura Municipal de FORQUILHA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pelo Município de FORQUILHA, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001 da Prefeitura Municipal de FORQUILHA/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 31 DE JANEIRO DE 2023

**RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349**

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.01.31 08:09:48 -03'00'



PROPOSTA READEQUADA PE Nº 2023.01.12.001

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

1 de fevereiro de 2023 às 09:55

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 **ADEQUADAFORQUILHA002.pdf**
1787K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2834

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

I. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marlene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marlene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MORANGA MORANGA: VERDEIRA IN NATURA, TIPO: ARBÓREA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTÉRÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SÚBERAS, INSETOS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERTECORAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORJUNIDOS, DO MANUSEIO E TRANSPORTES DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezesseis Reais e Oitenta Cinco Centavos				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 57 DO CETO 12 486 DE 26/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 381 DO C. INF. DE BRAS. INCUBO E INST. DA CONENDO CERCA DE 27 DE AMILONE E 71 DE AMILONE CPINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 MP/100 P DE AMIDO NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU UNIDADES EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE 500G, 1000G, 1500G, 2000G, 3000G, 4000G, 5000G, 6000G, 7000G, 8000G, 9000G, 10000G, 15000G, 20000G, 25000G, 30000G, 35000G, 40000G, 45000G, 50000G, 55000G, 60000G, 65000G, 70000G, 75000G, 80000G, 85000G, 90000G, 95000G, 100000G. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APII	PKG	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
7	ARROZ PARBOILADO TIPO DE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLÚTEN, COM TEOR DE 90 DE GRÃOS RELEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COM PROMETIDA O ARMAZENAMENTO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATAIA DOCE: VERDEIRA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTÉRÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SÚBERAS, INSETOS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERTECORAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	2.200	R\$ 3,40	R\$ 7.480,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				

Handwritten signature or mark.



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2835

31	<p>LARANJA PERA, UNIDADES PESADAS APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, IRRIFORMES, SEM FERMENTOS OU DEFETOS, FIRMES E CONSISTENTES, LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ADEQUADO ADEQUAMENTO À SAÚDE HUMANA, VÍCIO DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. ACORDACIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FREIADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CORRESPONDÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO</p>	REGIONAL	KG	3.220	RS 2,46	RS 9.274,20
Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos					
Valor total:	Nove Mil Duzentos e Seenta Quatro Reais e Vinte Centavos					
32	<p>LEITE DE SOJA, PASTEURIZADO COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORGÂNICOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INCLuíDO POR INTOLERANTES À LACTOSE E AQUELLES QUE SÓF ALERGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS OBRIGATORIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SEU VALOR DE VIGÊNCIA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES</p>	SOY	PGF	1.600	RS 18,48	RS 29.568,00
Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Vinte Nove Mil, Quinhentos e Sessenta Oito Reais					
37	<p>MANGA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERCOSAS, SUBSTÂNCIAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS</p>	REGIONAL	KG	11,050	RS 3,83	RS 42.321,50
Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos					
Valor total:	Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos					
38	<p>MPLANTACIONES FRESCAS, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERCOSAS, SUBSTÂNCIAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS</p>	REGIONAL	KG	8.050	RS 4,99	RS 40.169,50
Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta Mil, Cento e Noventa Nove Reais e Cinquenta Centavos					
39	<p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ENSOPADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS. EM EMBALAGENS DE POLIÉTILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALOR DE VIGÊNCIA DE 06 MESES, A CONSTAR DA DATA DE EMBALAGEM.</p>	FRÍATO	KG	11.000	RS 12,92	RS 142.120,00
Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos					
Valor total:	Cento e Quarenta e Dois Mil, Cento e Vinte Reais					
Importa a Presente proposta pelo Valor total de RS					Trezentos e Cinquenta e Dois Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais e Cinco Centavos	
					RS 352.166,05	

[Handwritten signature]

2336



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto Edital.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto está de acordo com todas as exigências do Edital e especificações, relativos à especificação técnica, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições e termos técnicos.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratada.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, bem como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7 da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é verdadeira.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 31 DE JANEIRO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204
 CENTRO, TIANGUÁ-CE
 Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
 Social Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

2837


Adequação Item 8 PE 2023.01.12.001.

1 mensagem

Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>
Para: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com

2 de fevereiro de 2023 às 16:30

Segue Proposta Adequada da Ômega Distribuidora

 **ADEQ 8 FORQUILHA PE 2023.01.12.001 (GÊNEROS) 26.01.2023.pdf**
469K

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS. DEVERÁ SER APRESENTADO EM CAIXA DE 500 QUINHENTOS GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DEVERÃO ESTAR VISIVELMENTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA COSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PCT	4.500	YOKI	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.325,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
Valor Total							R\$ 26.325,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais

BICARDO, Augusto de
MACHADO, Bruno Aguiar por
DE
MACHADO DE
MEDEIROS, Augusto
259466253
49

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza/CE - CEP: 60.015-141
Fone: (85) 3255 9850 - CNPJ: 41.606.131/0001-97 - CCF: 06.189.506/7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Ω ÔMEGA

Distribuidora
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

2539

Valor Global da Proposta:	R\$ 26.325,00
Importa a Presente Proposta a Quantia de	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da apresentação das mesmas.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Local e Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, mediante ordem de fornecimento, no almoxarifado da Secretaria de Educação.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.02.02 16:26:06 -03'00'



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5- A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pela Prefeitura Municipal de FORQUILHA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pelo Município de FORQUILHA, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001 da Prefeitura Municipal de FORQUILHA/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.02.02 16:27:04 -03'00'

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CCE: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

PROPOSTA READEQUADA PE N° 2023.01.12.001

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

2 de fevereiro de 2023 às 17:09

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa tarde!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 **ADEQUADAFORQUILHA002.pdf**
1851K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2842

A
 Prefeitura Municipal de Forquilha
 Comissão Permanente de Licitação
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que contamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM N	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALMOGORA MOBANGA, VERDE, KVA NATURA, TIPO: ALMOGORA, ESPECÍFIC. MOB. PROL. DE T. QU. 1.14.14.16, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO DE COZ. CARAC. TERMÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUBSTÂNCIAS, INSETOS E FÁRVAS, SEM FALHAS FÍSICAS E MECÂNICAS, PERFURAÇÕES, RACHOS, FERAS OU COCHILS, ORIGINADOS DO MANEJO E TRANSPORTE DE COCHILHA RECENTE, PRONTA PARA O CONSUMO.	INDIGIENAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Doze Mil, Trezentos Dezoito Reais e Oito Centavos				
2	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 1 KG, DE ORIGEM VEGETAL, CONSIDERADO FUNDAMENTE MENOR POR SACAROSE DE CANA DE MACIELA, ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO; ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO; LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; QUE COMPROMETA O AROMA, O SABOR, O PRESENTIMENTO, O VALOR NUTRACIONAL, O PRAZO DE VALIDADE E O NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLIO D'ÁGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
Valor total:		Vinte e Nove Mil, Novecentos e Quatrocentos Reais				
3	AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NLA Nº 2 E 37 DE 1970 E RESOLUÇÃO Nº 38 DE 1970, DE 27 DE ABRIL DE 1970, BRANCO, COM ODORE E SABOR PRÓPRIO, CONTENDO CERCA DE 27 DE ABRIL DE 1970 E 73 DE ABRIL DE 1970. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM MANEJO DE CINZAS DE 0,2. LITRO MÍNIMO DE UMIDADE DE 14 PP, AÇÚCAR MÁXIMO DE 2,5. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU INDEFINIDAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE 1 KG, LITRO, PESANDO 500G (0,5 KG) LITRO, A OBRIGA, RESISTENTES DE BOM FUNDAMENTO, SEM FALHAS, COM INDICAÇÕES SUCROSCÓPICAS E INDEFINIDAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APM	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
Valor unitário:		Sete Reais e Noventa e Sete Centavos				
Valor total:		Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais				

[Handwritten signature]



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2843

7	ARROZ PARBILhado branco extra selecionado tipo 1, 1kg sem glúten, contendo de 20 de grãos e defeitos, com no máximo 1% de umidade livre de impurezas insetos ou microorganismos que possa ocasionar o próprio para consumo humano ou como ingrediente alimentício, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto, com rótulos do órgão específico, validade mínima de 05 meses.	CAIXANGÁ	KG	10,100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BAIATA DOCE VERDE RASADA, CAPTURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, BRANCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUCRIAS, INSETOS E LARVAS, SEM DADOS FÍSICOS E QUÍMICOS, PERFILADO, BUCHADITAS OU CORTES, DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2,200	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total		Sete Mil Setecentos e Quarenta e Três Reais				
31	LARANJAS PERAS UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRÁU MÁXIMO DE VOTIFICAÇÃO NO LAMINHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM DEFECTOS OU DEFEITOS LÍQUIDOS E COM BRILHO LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VIEM COM O FRUTO. ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRÁU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS À SAÚDE DO CONSUMIDOR, ACCORDO COM AS CONDIÇÕES ADEQUADAS À SAÚDE DO CONSUMIDOR PARA FACILITAR O TRANSPORTAÇÃO, FABRICAÇÃO E PENAGEM DA UNIDADE PARA FACILITAR CONSERVAÇÃO DURANTE O RECEBIMENTO.	REGIONAL	KG	3,700	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário		Dois Reais e Quarenta e Três Centavos				
Valor total		Nove Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRECIPITADO, ENRIQUECIDO EM TRAZO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS, NÃO DEVE CONTER NENHUM TIPO DE PROBIÓTIOS ORGÂNICOS DE LEITE DE VACA OU OUTROS ANIMAIS, O PRODUTO PODERÁ SER ENRIQUECIDO POR INGREDIENTES AÇÚCARES E ADICIONANTES POR ALGUNS ADOÇANTES DO LEITE, NA EMBALAGEM DE 200G CONTER TODOS OS DADOS OBRIGATORIOS, INDICAÇÃO EM SACOS, CONTENDO 200G AMAS DO PRODUTO, RÓTIU AGEM DE ACORDO COM A ANVISA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, ADANTA, INDIQUESE, VALORDE, MÍNIMA DE 05 MESES DA DATA DA ENTRADA DO PRODUTO, CONSULAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E Nº MERO DO LOTE DO PRODUTO, COM RÓTIU AGEM DO ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES.	SOJA	PCT	1,600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário		Dezoito Reais e Quarenta e Oito Centavos				
Valor total		Vinte e Nove Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais				
42	MANGA FRESCA, COM AS UNIDADES FIRMES, COM BRILHO, ISENTA DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUAS LÂNGAS, FERROSAS, SUJIDADES OU CORPÓRULOS, FRANGIDOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11,650	R\$ 3,83	R\$ 44.521,50
Valor unitário		Três Reais e Oitenta e Três Centavos				
Valor total		Quarenta e Três Mil Trezentos e Vinte e Um Reais e Oitenta e Três Centavos				
35	MELÃO CANTALOUPO FRESCA, COM AS UNIDADES FIRMES, COM BRILHO, ISENTA DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUAS LÂNGAS, FERROSAS, SUJIDADES OU CORPÓRULOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8,050	R\$ 4,70	R\$ 37.835,50
Valor unitário		Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos				
Valor total		Quarenta e Três Mil e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

28/04

13	PIRITO DE FRANGO SEM CONSERVAÇÃO, MARGARÃO TIPIPERAÇA, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES NÁTICAS, ABALADAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODORE CARACTERÍSTICOS, ESPESOR DE VASÍCULOS DE DESCONGELAMENTO, COR PÁVIA, ALTA, COR FORTI E DESAGRAVADA, PARA AS NEGRIDADES, LARVA DE COLEMBOLA, PRELÂNCIA COM ESTAMPANTE MERCANTIL, EM FUSIL, AGENTES DE POLIDIFENILATOXICA, INSTANTE PENSAMENTO DE 1KG, CONTEÚDO NATURAL, AGRICOLA, INDENTIFICADO, PRODUZIDO EM MARCA DO FABRIL DO PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL, ESTO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EXPIRAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A SER DAR A VISTA DE ENTREGA.	UNIDADE	KG	11,000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário	Dois Reais e Setenta Dois Centavos				
Valor total	Centos e Quarenta e Nove Mil e Nove Reais					
Importância Presente proposta pelo Valor total de R\$		Trezentos Oitenta Dois Mil Setenta Reais e Cinco Centavos			R\$ 382.070,05	

- Prazo de validade da proposta: 30 (trinta) dias.
- Prazo de entrega: 05 (cinco) dias contados a partir da data de entrega.
- Local de entrega: conforme Edital de licitação.
- Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.
- Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.
- Declaramos que nos preços já estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento das obras.
- Declaramos que o objeto quando entregue, todos os exigências do Edital e suas anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estejam do plano executivo e em todas as condições exigíveis.
- Declaramos e solicitamos a emissão do instrumento convocatório que está a ser encaminhado.
- Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo 1 (um) ano a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.
- Declaramos que nos preços já estão incluídas eventual vantagem ou abatimento, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e embalagem e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos o cumprimento de todos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta, com as exigências do Edital, sob pena de preterição art. 20, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2010.
- Declaramos sob as penas da Lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que cumpriremos todas as exigências habilitatórias previstas no edital, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.
- Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as civis e sob as penas da Lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização de licitação eletrônica é verdadeira.
- Declaramos para todos os fins de direito que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que esta Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 02 DE ABRIL DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204
 CENTRO, TIANGUÁ-CE

Marlene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

SEGUE ANEXO DE PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA - FROTA & FRANCELINO LTDA

1 mensagem

Padaria Cumpade <padariadocumpadi@gmail.com>

3 de fevereiro de 2023 às 07:55

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>,
cid.vasconcelos@yahoo.com.br



PROPOSTA DE PREÇO DA LICITAÇÃO DE FORQUILHA - IMPRESSA ASSINADA.pdf

379K

Forquilha, 03 de fevereiro de 2023

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FORQUILHA/CE**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.12.001**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE**, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	UNT	TOTAL
42	PÃO MASSA FINA: TIPO HAMBÚRGUER OU HOTDOG. PACOTE COM 10 UNIDADES 50 G – UMA UNIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 3 G DE PROTEÍNA TOTAL E NO MÁXIMO 1.1 MG DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVIOLÁVEL, RESISTENTE A IMPACTOS DE TRANSPORTE E RECEBIMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS.	PCT	DA CASA	15.700	R\$ 3,81	R\$ 59.817,00
						R\$ 59.817,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA, R\$ 59.817,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e dezessete reais).

PROPONENTE: Frota & Francelino Padaria LTDA

CNPJ N°: 040.976.364/0001-26

REPRESENTANTE DA EMPRESA: Cid Frota Vasconcelos

CPF N°: 010.413.503-41

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

CID FROTA

VASCONCELOS:01041350341

Assinado de forma digital por CID FROTA

VASCONCELOS:01041350341

Dados: 2023.02.03 07:46:02 -03'00'

Cid Frota Vasconcelos

RUA JOSE SALVINO F DA PONTE, 86 – EDMUNDO RODRIGUES – FORQUILHA/CE – CEP.: 62.115-000 –
CNPJ: 40.976.364/0001-26 – TELEFONE: (88) 3613-2977 – WHATSAPP (88) 9 9691-4206

Proposta Adequada

1 mensagem

POLPAS ITAFRUIT <polpasitafruit@hotmail.com>

7 de fevereiro de 2023 às 16:03

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>


Boa tarde, segue anexo proposta


Atenciosamente

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

Polpas Itafruit

Itapajé-CE

Contatos: 085 99194-2347 

(85) 99951-2525/ (85) 99204-9774 

E-mail: polpasitafruit@hotmail.com

De: Licitacao Marco <licitacaomarco@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 15:46

Para: polpasitafruit@hotmail.com <polpasitafruit@hotmail.com>

Assunto: ASSINATURA ARP

Boa Tarde, favor assinar a Ata de registro de preço e enviar no prazo de 48h. Grato

 **PROPOSTA DE PREÇO - FORQUILHA.pdf**

121K



ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR
CNPJ: 43.458.048/0001-50
Sítio Frade s/n – Zona Rural

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FORQUILHA - CEARA

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.12.001, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, conforme especificações anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade temos a declarar sob penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todos as cláusulas e condições prevista no edital.

Formação do Preço

Item	Especificações dos Produtos	Marca	Und	Quant	Preço Unit.	Preço Unit. Por extenso	Preço Total	Preço Total por extenso
45	POLPA DE FRUTA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHO AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. CONTENDO 1KG DE POLPA, PODENDO SER NO SABOR GOIABA, MANGA, ACEROLA, MARACUJÁ, CAJÁ E/OU CAJU . PRÓPRIO PARA PREPARAÇÕES DE SUCO E VITAMINA EM COM 100 POLPAS DE FRUTAS. LIVRES DE IMPUREZAS, ISENTOS OU MICRO-ORGANISMOS PARA CONSUMO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA ENTREGA.	Itafruit	PCT	16100	3,44	Três reais e vinte seis centavos	55.384,00	Treze mil e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$	55.384,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 55.384,00 cinquenta e cinco mil e trezentos e oitenta e quatro reais

2819

Proponente:

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA

CNPJ: 43.458.048/0001-50

Sítio Frade S/N - Zona Rural - Itapajé - CE Cep: 62.600-000

Representante Legal: Anderson Silva Rodrigues, Brasileiro, Casado, RG: 2000097125700, CPF: 033.447.103-62, residente na Travessa Teixeira Bastos, nº 21, Centro, CEP: 62600-000, Itapagé-CE.

Banco: Bradesco

▪ Agência: 0719 ▪ Conta Corrente: 30136-1

E-mail: polpasitafruit@hotmail.com

Contato: 85 991942347

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Itapajé, 07 de Fevereiro de 2023

ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR
Assinado digitalmente por ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR :43458048000150
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Itapajé, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=27808144000125, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR :43458048000150
:43458048000150
Resão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Anderson Silva Rodrigues

CPF: 033.447.103-62



PROPOSTA READEQUADA PE N° 2023.01.12.001

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

7 de fevereiro de 2023 às 17:17

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa tarde!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202

 ADEQUADAFORQUILHA003.pdf
2779K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2851

A
 Prefeitura Municipal de Forquilha
 Comissão Permanente de Licitação
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36772021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregueiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Na oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADOBORA MOCANCA VERDUKA IN NATURA, TIPO ADOBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPÉCTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUEIRAS, INSETOS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU ORFOS, ORDEMOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil, Trezentos e Dezenove Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
2	AÇÚCAR CRISTAL FACOTE DE 01 KG DE ORIGEM VEGETAL, CONSISTINDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CASA DE AÇÚCAR ASPÉCTO SOLÍDO COM CRISTAIS BRANCO FINIDOS, COM BRANCA PARA AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO LIVRE DE IMPUREZAS, BASEIOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA TORCÊ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ORIOZACUA	PCT	3.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte e Nove Mil, Novecentos e Quatro Reais				
3	AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RES. 37 DECRET. 12.484 DE 26-09-78 E RESOLUÇÃO 38 ENDE. 00.000 DO ANO, BRANCO E FINIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMÍLOSE E 73 DE AMÍLOPECTINA, DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACHÉZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 8 V/P DE AMIDONÃO DE VERA APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUBSTÂNCIAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE 200g, TITULO, ELISANDO SER INDIFERENTE, À ÁGUA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTE	PCT	3.400	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Noventa Dois Reais				
7	ARROZ PARBOILADO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM OLETO, COM CONTEÚDO DE 80 DE GRANOS ENTEROS, COM NO MÁXIMO DE 1% DE UMIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA TORCÊ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta e Um Mil, Novecentos e Quinze Reais				

(Handwritten signature)



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2852

9	BATAIA DOCE: VERDURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUBIRAS, INSETOS E LARVAS, SEM DADOS FISICOS E MECANICOS, DE FERIDAÇÕES, RACHATURAS OU CORTES, DE COBERTELA RECUITE PRONTA PARA CONSUMO.	REQUINTA	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
18	CARNE PORCINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, SAZIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DE VENDA APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHA-VIVA, ODORE CARACTERÍSTICO E ASPECTO PROPRIO NÃO AMOLECIDO E SEM PLUGAOSA, ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARIÓTIPO E APNEURIS, COLORAÇÃO ARROXADA, ACINZENTADA E PSVI RIDEADA, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUBIRAS, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E Selo de INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CÂMARA	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos				
Valor total:		Setenta e Cinco Mil Quatrocentos Oitenta e Seis Reais				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, ASPECTO FÉRME, NÃO AMOLECIDO E SEM PLUGAOSOS, COR AMARELO-ROSADA, SEM ESCURCIMENTO OU MANCHAS ESCURIDELAS, APRESENTAR ODORE CARACTERÍSTICO SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO E DEBRILHAS DE GELÓ CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM, O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO NÃO PERDIDAS COM DÍGITO NÃO PODE TRAPASSAR 30, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO PATRIÓTIPO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIAIO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:		Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos				
Valor total:		Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte Dois Reais				
23	COXA MOLE, PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CARNELADA, PROPRIO SEM OSSO, COM CORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, SEM DEFEITO, SEM SORO DE SUJEIRA OU PEANCA, NO MÁXIMO 12% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, EMBALAGEM DA ENTREGA, TRANSPARTE, A VÁCUO, INVOLVADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELÓ NO INTERIOR, NA TÍQUELA DEVE RA CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SE OU SIM, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIAIO	KG	3.470	R\$ 34,93	R\$ 121.276,50
Valor unitário:		Trinta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos				
Valor total:		Cent e Vinte Um Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PARA UNIDADES DE SANDY APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTONA E LATA MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM OSMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRADIE MADURAÇÃO QUE SUPOR A MANEIRAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ALONDIOS E INDIOS E ALONGOS E OSMES E ASLICO E RESTAOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO.	REGIATA	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos				
Valor total:		Nove Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos				

116



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2853

52	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE: EXTRATO DE SOJA, DAÍGOS NATURAIS. DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS; NÃO DEVE TER CONTEÚDO DE INGREDIENTES PROIBIDOS ORIGINADOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER ENRIQUECIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DA SOJA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DADOS OBRIGATORIOS IMPRESSOS EM SACHE CONTENDO 20g GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 1231/2010 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. VÁLIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DA ENTRADA DO PRODUTO. CUSTEAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY	PCF	1.600	RS 18,48	RS 29.568,00
Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Vinte e Nove Mil e Quarenta e Seis Reais e Oito Centavos					
53	MAÇA NACIONAL - FUNDAMENTE, DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SAZOR DA ESPÉCIE UNIFORMES, SEM FRUTIFICOS OU DEFECTOS, FIRMES E COM BULHO, SEM PONTOS ESCUROS SEM MANCHAÇÕES PARA CONSUMO LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O AROMA, ENFLESCIMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MADUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS AO CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE, PADRÃO DE APLACAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR COLHEITA DURANTE O RECEPIMENTO.	REGIONAL	KG	5.960	RS 7,69	RS 45.832,40
Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta e Cinco Mil e Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos					
55	MACARRÃO TIPO ESPAGNHEI: EMBALAGEM DE 500G (LITRO), SEM AMARILHAMENTO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM INDICIAÇÕES DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM FOSFATOS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODEM HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CUSTEAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PLTYAN	PCF	17.950	RS 3,17	RS 56.901,50
Valor unitário:	Três Reais e Dezenove Centavos					
Valor total:	Cinquenta e Seis Mil e Novecentos e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos					
57	MANJAR FRESCA, COM AS EXTERMINAÇÕES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE EXTERMINAÇÕES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, SUBSTÂNCIAS OU CORPUSCULOS ESTRANHOS ADIRIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	RS 3,83	RS 42.321,50
Valor unitário:	Três Reais e Oitenta e Três Centavos					
Valor total:	Quarenta e Dois Mil e Trezentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos					
58	APRESENTAÇÕES FRESCA, COM AS EXTERMINAÇÕES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE EXTERMINAÇÕES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, SUBSTÂNCIAS OU CORPUSCULOS ESTRANHOS ADIRIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.650	RS 4,69	RS 40.469,50
Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta e Mil e Cem e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos					
59	MILHO VERDE: MELHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULADO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SOB EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE ALUMÍNIO COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM APRESENTAR DANOS FÍSICOS CONFORME NBR 13801 COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	RS 3,50	RS 7.175,00
Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:	Sete Mil e Setenta e Cinco Reais					



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

41	OVO DE GALINHA GRAMA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA TIPO DE SOLIDADES, NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR FRESQUINHOS, ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO AS SOLIDADES NA BANDALHA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMATE	DD	3,050	RS 16,29	RS 49.681,50
Valor unitário:		Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta e Nove Mil Seiscentos Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
42	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, TIPO MACRO, NÃO TEMPERADO, EM SOLADO PROVENIENTE DE AVES SAÍDAS ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODEUR CARACTERÍSTICAS, ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONFORTAMENTO, COR ENVERDEADA, ODOUR FORTI E DE SAZONÁVEL, PARASITAS, SORVIDORES, TAVIAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIÉTILENO LÂMINA RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CUMPRINDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E Selo DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PIRADO	KG	11,000	RS 12,92	RS 142.120,00
Valor unitário:		Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Centos e Quarenta e Dois Mil e Cem e Vinte Reais				
43	SAL REFINADO JODADO, EM BALANÇO PLÁSTICO DE 500G, COM GRANDE AÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 0,8% DE IODO TOTAL, SOB O 1.º COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, SEM IMPUREZAS. CONSTATAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OFICIAL	KG	1,650	RS 9,85	RS 1.492,50
Valor unitário:		Oitenta e Nove Centavos				
Valor total:		Um Mil e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
Importância Presente proposta pelo Valor total de RS		Setecentos e Oitenta e Oito Mil Seiscentos e Cinquenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos				RS 788.650,45

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.
 Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, Contando a partir.
 Local de entrega: conforme termo de referência.
 Declaramos que nos preços já estão incluídos todos e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto ofertado.
 Declaramos que nos preços já estão incluídos todos e quaisquer despesas, frete e tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.
 Declaramos que o objeto ofertado atende todos as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusivas técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições e habilitações.
 Declaramos e aceitamos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
 Prazo de garantia será para todos os itens de no máximo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.
 Declaramos que nos preços totalizados já estão incluídos eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e frete, seguros e outras quaisquer que incidam sobre o contratado.
 Declaramos que nos preços apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive manuseio de frete.
 Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposição art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 11, VI, da Lei nº 10.520/2002.
 Declaramos que as assinaturas autógrafas e rubricadas, inclusive as criminadas e seladas, e as penas da Lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é verdadeira.
 Declaramos que todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que esta Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204
 Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.798.935-87/RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/Proprietária

PROPOSTA READEQUADA PE N° 2023.01.12.001

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

8 de fevereiro de 2023 às 10:45

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202

**ADEQUADAFORQUILHA004.pdf**

2760K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2856

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Félix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Cá. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA VERDE IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E UOR CÁLIDO E RÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SÚBSTRAS, INSELOS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS E FURCÕES, OPÇÕES DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COHEITA RECENTE, FRONTO PARA CONSUMO	REGIÓDIA	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Dezesseis Reais e Oito Mil Cinco Centavos				
2	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE, DE CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTALINEM DEFINIDOS, COR BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, DOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSELOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, CONSIDERADA A DE 1KG, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'ÁGUA	PCT	9.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
5	AMÍDO DE MILHO, GERODULO DE VERÁ ESAR DE ACOPLDO COM A NTA 02 E 07 DE CRE 1012 DE 2014 78 E RESOLUÇÃO Nº 87 DE 2010, BRANCO, INODOR E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSA E 74 DE AMILOPECTINA, DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CENZAS DE 0,2% DEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14% ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 VP E SE P DE AMIDO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SÍMBOLOS, EMBALAGEM PROBLEMA DE PACOTES DE POLIÉTFENO, PESANDO 500 G (0,5 KG), ATÓXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES, CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	API	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Mil e Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
7	ARROZ PARILHEADO TIPO OLHO D'ÁGUA, 100% DE 1ª GRADE, SEM GLÚTEN, CONTENDO DE 99 DE GRÃOS INTEIROS, COM SEU MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS, INSELOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, CONSIDERADA A DE 1KG, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta e Um Mil Novecentos Quinze Reais				

ua

2857



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

9	BATATA DOCE: VERDEIRA INMATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, ESPUSA, COM ASPÉCULO E COR CARACTERÍSTICOS; ESPUSA DE PARANILAS, SÓFRAS, INSECTOS E LARVAS, SEM TADOS FISICOS E MORGADOS, PERFUURAÇÕES, FACHADURAS OU CORTES, DE COUHEITA RUVINTE, PRONTA PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos e Oitenta e Seis Reais				
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVINDO DE ANIMAIS SADES, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHA VIVA, ODOUR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOECIDO E NEM FLOCOSA, ISENTO DE VESÍGROS DE DECORETE LAMENTA, EXCESSO DE Gordura, CARTILAGEM E APONDEIROS, COLORAÇÃO ARRUMADA, ACINZINADA E ESVERDEADA, ODOUR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUIHIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTES E RESISTENTE, A VÁCUO E PESO LÍQUIDO DE 500G, CONFEITO NA FÁBRICA, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELA DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	POT	13.800	R\$ 3,17	R\$ 43.436,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta e Sete Centavos				
Valor total:		Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO CRIADO NA ZARZA, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNA IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, ASPECTO FIRME, NÃO AMOECIDO E NEM FLOCOSO, COR AMARELO, RONADA, SEM ESCURCIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, APRESENTAR ODOUR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELÓ CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM, O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM O GELÓ NÃO PODE DE TRAPASSAR 40, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM RESISTÊNCIA EM CORTAÇÃO ESPECÍFICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIADO	KG	5.130	R\$ 9,28	R\$ 47.822,00
Valor unitário:		Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos				
Valor total:		Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais				
25	COXA MOIDA: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGUEADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEÇÃO APRESENTA O PULCÃO, NO MÁXIMO 1% DE GORDURA, SEM PONTAS E ADAS, EMBALAGEM DE 1/4 UNIDADE, TRANSPORTE A VÁCUO, INVOLUADA, INSECTOS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELÓ NO INTERIOR, NA EMBALAGEM DEVE ACONTECER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, N. DO REGISTRO DA SUCRFE OU SIM, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, ACONTECER A DATA DE ENTREGA	FRIO	KG	3.470	R\$ 24,95	R\$ 86.276,50
Valor unitário:		Vinte e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte e Um Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRÁU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DANOS, LIBRES E COM BEM-ESTAR, LIVRE DE MANCHAS, INSECTOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRADU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ADE O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOCAMADAS PLÁSTICAS ESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PAPEROLAR PISAGEL DA EMBALAGEM PARA FACILITAR O CONTEÚDO, DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos				
Valor total:		Noventa e Um Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos				

(Handwritten signature)



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2558

32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 2000g, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA SAZOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORJUNDO DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLUTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATORIOS. EMBALAGEM EM SACHÊ CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, POSSUI AGENTE DE ACORDO COM A ANVISA, REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO S/A, VAI DADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ORGAO ESPECIFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOJA	PCI	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
	Valor unitário:	Doiscentos Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos e Sessenta Oito Reais				
31	MAÇA MACURRA: FRUTO ORGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DANOS, FIRMES COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA QUEISEMO, LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRATO DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANEJO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, AVONDIÇIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE, PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERENCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.000	R\$ 7,69	R\$ 45.632,40
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Quinhentos e Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM EM ASTUCA DE 400G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 5KG SEM COQUELOR, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, EMBOCADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISONTAS DE MATÉRIAS TERRICAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER A PRESENCIA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ORGAO ESPECIFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	REGIONAL	PCI	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesseis Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos e Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	FRANGA FRESCA, COM AS EXTERNIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERRICAS, SUBDANOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFICIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta e Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO CAPOIRAS, FRESCA, COM AS EXTERNIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERRICAS, SUBDANOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFICIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRÁOS DE MILHO VERDE COM BORO, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NA EMBALAGEM EM LATA DE FOLTA DE FLANDRES COM VÁLVULA SARDALICA, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 2000g, COM REGISTRO EM ORGAO ESPECIFICO, VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Sessenta e Nove Reais				

[Handwritten signature]



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2859

41	OVO DE GALINHA VERDE: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJEIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO OS Ovos devem estar previamente armazenados em local arejado, limpo e fresco, longe de fontes de calor, contendo 30 unidades na bandeja. Armazenados em local arejado, limpo e fresco, longe de fontes de calor, com validade mínima 28 dias a contar a partir da data de entrega.	EMBAL	BDI	3,050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Doze reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil, Seiscentos, Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
42	Caro de Frango (Carnes), tipo, moído, tipo 1, embalagem contendo 1kg, embalado a vácuo, livre de ossos, sem pele, sem gordura, sem sal e sem conservantes. Deve ser produzido em um frigorífico autorizado pelo Ministério da Saúde, com validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	FRANGO	KG	11,000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Centos e Quarenta Dois Mil, Cento e Vinte Reais				
43	SAL REFINADOiodado, embalagem plástica de 01 kg, com orientação unitária com cristais brancos, com no mínimo 99,5% de cloreto de sódio e com dosagem adequada de acordo com a legislação federal específica, sem impurezas, considerar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto, com registro em órgão específico, validade mínima de 60 meses.	DELICIA	KG	1,670	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil, Quatrocentos, Dois Reais e Cinquenta Centavos				
44	TOMATE MAIORE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM DEFILAMENTOS, TENDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4,420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil, Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$				Oitocentos Dez Mil, Setecentos, Cinquenta Reais e Quarenta Cinco Centavos		R\$ 810.750,45

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contada a partir.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Aclamamos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, energia e sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto alçado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto em alçado atende todas as exigências do Edital e seus anexos relativos à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

Declaramos que nos preços totais já estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a prestação.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei n.º 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei n.º 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é verdadeira.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08

AV. LAIR FELIX NUNES, 204

CENTRO, TIANGUÁ-CE

Marilene de Carvalho Vasconcelos

CPF: 285.798.933-87/RG: 189376369 SSP - CE

Sócia/Proprietária



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2860

A
Prefeitura Municipal de Forquilha
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marlene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marlene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGÁ: VERDE, RA DE NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGÁ DE F. QUALIDADE SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUZIDAS, INSELOS E LAZVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PIREFRAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIENTADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	RI OCEANO	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Quinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil, Trezentos Dezanove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA PARA AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSELOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TERBALEO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	GIRODAGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil, Noventa e Seis Reais e Quatro Centavos				
3	AMIDO DE MILHO O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACÓRDIO COM A NTA 02 E 57 DECRETO 12.489 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO 38 FINE DE FÓ FINO, BRANCO, BOMBORO E INSÍPIDO, CONTEÚDO CERCA DE 27 DE ZMILONE E 73 DE AMILOPECTINA, DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 02, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACHILZ MÁXIMA DE 2,5 VP E 81 PP DE AMIDO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUBSTÂNCIAS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, SENDO BOMBORITO, ATÓXICA, RESISTENTES, HERMETICAMPRETE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES, CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APII	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Trinta e Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte e Nove Mil, Noventa e Seis Reais e Quatro Centavos				
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GELEMA, CONTENDO DE 99 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS INSELOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TERBALEO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 3,15	R\$ 31.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta e Um Mil, Noventa e Seis Reais e Quatro Centavos				

(Handwritten signature)



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

0361

9	<p>DA DATA DOCE; VERDEJA BI NATURE DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM AMEÇÓO E COR CARACT. RÍSTICOS, ISENÇA DE PARASITAS, SUÍFRAS, INSETOS E LARVAS, SEM DADOS FÍSICOS E MICROBIOLÓGICOS, PERDIDAS, RACHADURAS OU CORTES, DE COIPIPIA RECIENDE PROTEJA PARA CONSUMO.</p>	REGIONAL	KG	2.290	RS 3,16	RS 7.286,00
<p>Valor unitário: Três Reais e Quarenta Centavos</p> <p>Valor total: Sete Mil Setecentos e Quenta Seis Reais</p>						
18	<p>CARNE BOVINA MOIDA; PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHA VIVA, ODOOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOEFITO E NEM PUROSAS, ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE Gordura, CARNE AGUA E APRIPIRADA, COLORAÇÃO APROXADAMENTE ACINZENTADA E UNIFORME, ODOOR FORTE E DISAGRÁVEL, PARASITAS, MOIDAS, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE ACIDIFICADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CAMARÁ	PCU	13.800	RS 5,17	RS 78.486,00
<p>Valor unitário: Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos</p> <p>Valor total: Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Quenta Seis Reais</p>						
22	<p>COXA E SOBRE COXA DE FRANGO; PACOTE COM OITO PRODUTO IMPERMEALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, ASPECTO FIRME, NÃO AMOEFITO E NEM PUROSAS, COR AMARELO-ROSADA, SEM ESCURCIMENTO OU MANCHAS ESVERDIÇAS, APRESENTAR ODOOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECORTE LAMENTO DE FIBRINHAS DE GEL E CRISMAZADAS NA EMBALAGEM, O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DRETO NÃO PODEM SER PASSAR 30, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO OFICIAL, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	TRIADO	KG	3.150	RS 9,48	RS 48.872,00
<p>Valor unitário: Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos</p> <p>Valor total: Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais</p>						
23	<p>COXA MOLE PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANOELADA, PRODUTO SEM OSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM FLOR, EM SEDE, NERVURA OU FIBRANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM BONDAS E ABAS, EMBALAGEM DA ENTREGA, TRANSPORTE, A VÁCUO E VENTILADA, INTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISMAZAS DE GEL NO INTERIOR, NA ETIQUETA DEVE TER CONTIDA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SE OU SIM EMBALAGEM SECUNDÁRIA; CADAÇA DE RAPELA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	TRIO	KG	3.170	RS 34,95	RS 121.276,50
<p>Valor unitário: Trinta e Quatro Reais e Novecentos e Cinco Centavos</p> <p>Valor total: Cento e Vinte e Um Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos</p>						
31	<p>LARANJA PERA; UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRÍGIDA, GRAU MÁXIMO DE DOLEÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFECOS, FIRMES E COM BREVIO LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MADUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS À O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MOEDÉLOS FÍSICOS E ESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MANIPULAR E SAO DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFIANÇA DURANTE O RECEBIMENTO.</p>	REGIONAL	KG	3.770	RS 2,16	RS 9.274,20
<p>Valor unitário: Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos</p> <p>Valor total: Nove Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos</p>						

[Handwritten signature]



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2862

32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SAHOR NATURAL, DEVE SER FRIOQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS OBTIDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DEZEMBROS OBRIGATORIOS. EMBALAGEM EM SACHÊ, CONTENDO 20G GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACOMPANHAR COM A SÍNTESE EFETUADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO S/A. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY	POT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:	Doze Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Vinte e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta Oito Reais					
34	MAÇA MACHOADA - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, LANCANTO MODO, AROMA E SAHOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO, LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VEJAM COMERCIAR E O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MADUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE, PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 35.832,00
Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos, Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos					
35	MACARRÃO TIPO ENDAQUE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, LINDO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 300G, SEM COLENTA ROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCIA DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISNTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PLUYAN	POT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
Valor unitário:	Três Reais e Dezesseis Centavos					
Valor total:	Cinquenta e Seis Mil, Novecentos, Uma Real e Quarenta e Cinco Centavos					
37	MANGA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISNTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta e Três Centavos					
Valor total:	Quarenta e Dois Mil, Trezentos, Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos					
38	MIRAGOLIAIS FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISNTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.020	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
Valor unitário:	Quatro Reais e Novecentos e Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta e Oito Mil, Cem e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos					
39	MILHO VERDE MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAMOS DE MILHO VERDE CORDON, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NE. EMBALAGEM EM LATA DE 1,0LITRO DE 11 ANDRÉS COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:	Sete Mil, Cem e Sessenta e Cinco Reais					

[Handwritten signature]

2963



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

41	OVO DE GALINHA CRUÁ, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MANSIA LIVRE DE SUJEIÇÕES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 50 UNIDADES NA BANDEJA, ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENFEREIA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
Valor unitário		Hexcentos Reais e Vinte Nove Centavos				
Valor total		Quarenta Nove Mil Setecentos Quinenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	SAL DE MARISSA EM MASSA FINEIRA, EM PACOTES DE 100 GRAMAS, PROVENIENTE DE ÁGUA TAPADA, EM LOCALS ESPECIFICAMENTE APRESENTANDO 50 UNIDADES POR TERMO, COM O DESEMPENHO DE QUALIDADE PARA PREPARAÇÃO DE QUINHUA, BOMBAS DE MASSA E CROQUETES. O PRODUTO DEVE SER ARMAZENADO EM LOCAL LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ARMAZENADO EM LOCAL LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	ERIANO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
Valor unitário		Doze Reais e Novecentos e Vinte Centavos				
Valor total		Centos e Quarenta Dois Mil Centos e Vinte Reais				
45	SAL REFINADO ROXBORO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLOROÍDIO DE SÓDIO E COM DOBAGEM DE SAIS DE IODÍO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALOR MÍNIMO DE 0,80 REIS.	DEFICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
Valor unitário		Oitenta Cinco Centavos				
Valor total		Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	COMATE, MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	3.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
Valor unitário		Cinco Reais				
Valor total		Vinte Dois Mil Centos e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$			Oitocentos Dez Mil Setecentos Cinquenta Reais e Quarenta Cinco Centavos		R\$ 810.750,45	

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contados a partir...

Local de entrega conforme termo de referência.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto ofertado.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto ofertado.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do bem.

Declaramos que o objeto ofertado atende todas as exigências do Edital e suas anexas relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que reger a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo o valor do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, isenções, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e estocagem e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos sobre as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7 da Lei n.º 10.520/2002, que cumpriremos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4.º, VII da Lei n.º 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08

AV. LAIR FELIX NUNES, 204

CENTRO, TIANGUÁ-CE

Marilene de Carvalho Vasconcelos

CPF: 285.725.733-87/REG: 189376389 SSP - CE

Sócia/Proprietária

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

10 de fevereiro de 2023 às 11:16

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202

**ADEQUADAFORQUILHA.pdf**

465K

2865



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEBOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 VP E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDEFLÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 Assinado de forma digital por
 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 S:3504387600 VASCONCELOS:3
 0108 5043876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2866

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÉM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETRYAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PBRDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
Valor unitário:		Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 Assinado de forma digital por
 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3
 05:35043876-000108
 5043876000108

2867



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilibuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos					
Valor total:	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais					
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos					
Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos					
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais					
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVOLADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOJ	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos					
Valor total:	Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos					
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:	Três Reais e Dezenove Centavos					
Valor total:	Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos					

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 350438760001
 08

Assinado de forma digital por
 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3
 5043876000108

2768



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos					
Valor total:	Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos					
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais					
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos					
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOLADAS, SEM PRESENÇAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETIAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos					
Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos					
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos					
Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos					
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos					
Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos					

2869



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Vinte Cinco Mil Seiscentos Onze Reais e Quarenta Cinco Centavos			R\$ 1.025.611,45	



2870

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

<p>MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35 043876000108</p>	<p>Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:350438 76000108</p>
--	---

Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Ajustada itens 25,26,27 PE 2023.01.12.001


1 mensagem

Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>

14 de fevereiro de 2023 às 09:45

Para: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com, licitacaoforquilha@hotmail.com

Segue Proposta ajustada

 **ADEQ 25,26,27 FORQUILHA PE 2023.01.12.001 (GÊNEROS) 26.01.2023 ok.pdf**
472K

2372

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
25	ERVILHA: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUME: ERVILHA, INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EM GRÃOS, RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF, EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM APRESENTAR DANOS FÍSICOS, CONTENDO 200G.	LATA	2.050	ODERICH	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.781,00	cinco mil, setecentos e oitenta e um reais

2873

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

26	EXTRATO DE TOMATE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONCENTRADAS. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 200G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	2.450	JULIETA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
27	FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ: EM EMBALAGEM PLÁSTICA PADRÃO ATOXICA E TRANSPARENTE DE 500G, PRODUTO ISENTO DE GLUTÊN, PRÉ COZIDA SEM SAL. DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 2, COM NO MÍNIMO DE 6 DE PORTEÍNA TOTAL. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. COM VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PCT	11.750	MARATÁ	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 16.802,50	dezesseis mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
Valor Total							R\$ 27.238,50	

vinte e sete mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta: **R\$ 27.238,50**

Importa a Presente Proposta a Quantidade de

vinte e sete mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da apresentação das mesmas.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Local e Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, mediante ordem de fornecimento, no almoxarifado da Secretaria de Educação.
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.02.14 09:41:42 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pela Prefeitura Municipal de FORQUILHA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pelo Município de FORQUILHA, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001 da Prefeitura Municipal de FORQUILHA/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 : Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.02.14 09:42:23 -03'00'

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

14 de fevereiro de 2023 às 10:15

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202



ADEQUADAFORQUILHA.pdf

466K



2576

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

A
 Prefeitura Municipal de Forquilha
 Comissão Permanente de Licitação
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUIJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO. CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 VP E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				

MARILENE DE
 CARVALHO
 VASCONCELOS:3
 5043876000108

Assinado de forma
 digital por MARILENE DE
 CARVALHO
 VASCONCELOS:3504387
 6000108
 Dados: 2023.02.14
 10:14:56 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2877

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÊM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETRYAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORE CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
Valor unitário:		Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2878

18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos					
Valor total:	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais					
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos					
Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos					
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos					
Valor total:	Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos					
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais					
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVIOLEADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos					
Valor total:	Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos					
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:	Três Reais e Dezenove Centavos					
Valor total:	Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos					



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2379

31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS PRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:		Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezesete Centavos				
Valor total:		Cinquenta Seis Mil Novcentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Três Centavos				
Valor total:		Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2880

39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Quarenta Nove Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				R\$ 1.049.862,85



2881

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

**MARILENE DE
 CARVALHO
 VASCONCELOS:3
 5043876000108**

Assinado de forma digital
 por MARILENE DE
 CARVALHO
 VASCONCELOS:35043876000
 108
 Dados: 2023.02.14 10:14:14
 -03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com> ²⁴⁴²

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

15 de fevereiro de 2023 às 06:24

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202



ADEQUADAFORQUILHA.pdf

467K

2553



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

A

Prefeitura Municipal de Forquilha
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELEÍVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCEL
05:35043876
000108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
Dados: 2023.02.15 06:22:07 -03'00"



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO O ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:	Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos					
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÉM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:	Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais					
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:	Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais					
12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETVAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:	Dezesse Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos					
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:	Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos					
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETVAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais					



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2885

17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICOS, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos					
Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais					
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICOS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUIJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos					
Valor total:	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais					
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos					
Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos					
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos					
Valor total:	Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos					
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICOS, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos					
Valor total:	Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais					
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVIOLETA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DADA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos					



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2556

Valor total:		Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezenove Centavos				
Valor total:		Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORJUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:		Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERENCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOBADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETRYAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezesete Centavos				
Valor total:		Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIZIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2550

	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE POLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASÇA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2585

48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Sessenta Sete Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				R\$ 1.067.744,35

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3
5043876000108

Assinado de forma digital
por MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3504387600
0108
Dados: 2023.02.15 06:23:21
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



2889

Adequada item 44

1 mensagem


Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>
Para: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com

15 de fevereiro de 2023 às 12:31

Boa tarde,

Segue anexo ajustada item 44, P.E. 2023.01.12.001.

Grata

 adeq 44 FORQUILHA PE 2023.01.12.001 (GÊNEROS) 26.01.2023.pdf
470K



2890

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-----------------------	-----------	----------------------	-----------	----------------------

RICARDO, autógrafo de
MACHADO, firmado digital por
O DE
MEDEIRO
52594662
5349

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNEJ: 41.608.131/0001-97 - CGP: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

2891

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

44	PERNIL SUINA: 1ª QUALIDADE CONGELADA PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVO OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM POSTA E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, N° DE REGISTRO DO SIF, SEI OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO	KG	2.650	SABOR DO SERTÃO	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 63.997,50	sessenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
Valor Total							R\$ 63.997,50	

sessenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 63.997,50

Importa a Presente Proposta a Quantidade sessenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da apresentação das mesmas.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Local e Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, mediante ordem de fornecimento, no almoxarifado da Secretaria de Educação.
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.02.15 12:26:50 -03'00'

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de FORQUILHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 11h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de FORQUILHA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pela Prefeitura Municipal de FORQUILHA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001, instaurada pelo Município de FORQUILHA, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.01.12.001 da Prefeitura Municipal de FORQUILHA/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

**RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349**

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.02.15 12:27:48 -03'00'



PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

17 de fevereiro de 2023 às 07:05

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202



ADEQUADAFORQUILHA.pdf

467K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2894

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISBNTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEJO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
 Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
 Dados: 2023.02.17 07:04:14 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2895

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÉM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FISICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:		Dezesse Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETYAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2896

17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
Valor unitário:		Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
Valor total:		Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
Valor unitário:		Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos				
Valor total:		Vinte e Quatro Mil e Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRMES, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:		Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos				
Valor total:		Quarenta e Oito Mil e Oitocentos e Vinte e Dois Reais				
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVOLADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DADA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:		Trinta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2897

	Valor total:	Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSENTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Seiscientos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFETOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFETOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERENCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2898

	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Sessenta Sete Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				R\$ 1.067.744,35

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3
5043876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS:35043876000
108
Dados: 2023.02.17 07:05:05
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

2/00

PROPOSTA READEQUADA PE 2023.01.12.001

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

27 de fevereiro de 2023 às 11:30

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202



ADEQUADAFORQUILHA.pdf

470K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2901

A

Prefeitura Municipal de Forquilha
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE. ESPÉCIE: LISA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRA, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	742	R\$ 3,10	R\$ 2.300,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Reais e Vinte Centavos				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOLOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELELVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2902

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÊM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RESENTE PRONTO PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES.	REGIONAL	KG	6.405	R\$ 3,92	R\$ 25.107,60
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Cento e Sete Reais e Sessenta Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.040	R\$ 3,14	R\$ 9.545,60
Valor unitário:		Três Reais e Quatorze Centavos				
Valor total:		Nove Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				
12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:		Dezesseete Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2903

14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETVAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2904

23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVOLADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERENCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2905

35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETVAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2906

46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Cento e Quatro Mil Seiscentos Noventa Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				R\$ 1.104.697,75

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é verdadeira.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:35043
876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS:3504387600010
Dados: 2023.02.27 11:29:58
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



2907

PROPOSTA READEQUADA PE 2023.01.12.001

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

27 de fevereiro de 2023 às 11:30

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202

 ADEQUADAFORQUILHA.pdf
470K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2908

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE. ESPÉCIE: LISA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRA, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	742	R\$ 3,10	R\$ 2.300,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Reais e Vinte Centavos				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUIJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM IMFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscientos Noventa Dois Reais				

2909



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLÚTEN, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RESENTE PRONTO PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES.	REGIONAL	KG	6.405	R\$ 3,92	R\$ 25.107,60
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Cento e Sete Reais e Sessenta Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.040	R\$ 3,14	R\$ 9.545,60
Valor unitário:		Três Reais e Quatorze Centavos				
Valor total:		Nove Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				
12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOVÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:		Dezesseete Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOVÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2910

14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETYAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXBADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Setenta e Cinco Mil Quatrocentos Oitenta e Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte e Quatro Mil Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2911

23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVIOLETA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DADA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:		Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezenove Centavos				
Valor total:		Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATORIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:		Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

29/12

35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Sotenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Sotenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2913

46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Cento e Quatro Mil Seiscentos Noventa Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				R\$ 1.104.697,75

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:35043
876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS:3504387600010
8
Dados: 2023.02.27 11:29:58
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

PROPOSTA READEQUADA VALORES CORRIGIDOS

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

27 de fevereiro de 2023 às 11:36

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-202

 ADEQUADA FORQUILHA.pdf
469K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2915

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE. ESPECIE: LISA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRA, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	742	R\$ 3,10	R\$ 2.300,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Reais e Vinte Centavos				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 PP DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2916

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÊM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DADOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RESENTE PRONTO PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES.	REGIONAL	KG	6.405	R\$ 3,91	R\$ 25.043,55
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Um Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Quarenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.040	R\$ 3,13	R\$ 9.515,20
Valor unitário:		Três Reais e Treze Centavos				
Valor total:		Nove Mil Quinhentos Quinze Reais e Vinte Centavos				
12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:		Dezesse Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2017

14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETVAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOJ	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2918

23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVIOLADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:		Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSENTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezenove Centavos				
Valor total:		Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATORIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:		Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2919

35	MACARRÃO TIPO ESPAGLETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETVAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				



2020

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELÍCIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Cento e Quatro Mil Seiscentos Três Reais e Trinta Centavos				R\$ 1.104.603,30

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é verdadeira.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

**MARILENE DE
 CARVALHO
 VASCONCELOS:3
 5043876000108**

Assinado de forma digital por
 MARILENE DE CARVALHO
 VASCONCELOS:350438760001
 08
 Dados: 2023.02.27 11:36:09
 -03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



2921

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

6 de março de 2023 às 13:36

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa tarde!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 ADEQUADAFORQUILHA.pdf
471K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2922

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE. ESPÉCIE: LISA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRA, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	742	R\$ 3,10	R\$ 2.300,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Reais e Vinte Centavos				
5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 V/P E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELEÍVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

29/23

6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLUTÊN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÊM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUIJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RESENTE PRONTO PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES.	REGIONAL	KG	6.405	R\$ 3,91	R\$ 25.043,55
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Um Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Quarenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUIJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.040	R\$ 3,13	R\$ 9.515,20
Valor unitário:		Três Reais e Treze Centavos				
Valor total:		Novo Mil Quinhentos Quinze Reais e Vinte Centavos				
12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:		Dezesseete Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				

2024



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETVAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				
18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTEÚDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2925

23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRÓDUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVOLADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DADA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
29	FEIJÃO MULATINHO: TIPO 01, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA CASA	KG	3.450	R\$ 7,46	R\$ 25.737,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Setecentos Trinta Sete Reais				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				

Assinado de forma digital por
 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3
 5043876000108
 43876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2026

34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENÇAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ Haver MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETIAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2023

43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
Valor unitário:		Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
Valor unitário:		Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TIENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
Valor unitário:		Cinco Reais				
Valor total:		Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Cento e Trinta Mil Trezentos Quarenta Reais e Trinta Centavos				R\$ 1.130.340,30

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 06 DE MARÇO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
 Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108

Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

2928

PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

8 de março de 2023 às 18:44

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Boa noite!

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 ADEQUADAFROQUILHA.pdf
496K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2929

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE. ESPÉCIE: LISA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRA, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	742	R\$ 3,10	R\$ 2.300,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Reais e Vinte Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2930

5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMILOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 VP E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELÉVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLLA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÉM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RESENTE PRONTO PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES.	REGIONAL	KG	6.405	R\$ 3,91	R\$ 25.043,55
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Quarenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.040	R\$ 3,13	R\$ 9.515,20
	Valor unitário:	Três Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Quinhentos Quinze Reais e Vinte Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS: 35043876000108
 Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2931

12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETAYAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Dezesse Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETAYAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
15	BISCOITO TIPO MAISENA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETAYAN	PCT	3.200	R\$ 3,96	R\$ 12.672,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Seiscentos Setenta Dois Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELO
S:3504387600
0108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3
5043876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2932

18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
Valor total:		Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
Valor unitário:		Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:		Nove Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVOLADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:		Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezenove Centavos				
Valor total:		Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2933

29	FEIJAO MULATINHO: TIPO 01, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA CASA	KG	3.450	R\$ 7,46	R\$ 25.737,00
Valor unitário:		Sete Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Setecentos Trinta Sete Reais				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MATUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
Valor unitário:		Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MATUREZA QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ FAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezesete Centavos				
Valor total:		Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS: 3504387600010
 Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3504387600010
 8 043876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2934

37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 :350438760001
 08

Assinado de forma digital por
 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3
 5043876000108



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2985

46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Cento e Quarenta Três Mil Doze Reais e Trinta Centavos				R\$ 1.143.012,30

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 08 DE MARÇO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS;3
5043876000108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

Marilene Carvalho <mercantilobuzim@hotmail.com>

17 de março de 2023 às 09:30

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

Bom dia

Segue proposta readequada.

Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj 35.043.876/0001-08

Tel 88 3671-2021

 **ADEQUADAFORQUILHA.pdf**
498K



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2937

A

Prefeitura Municipal de Forquilha

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.12.001

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.001, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABÓBORA MORANGA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.907	R\$ 3,55	R\$ 10.319,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Dezenove Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG. DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA	PCT	8.400	R\$ 3,56	R\$ 29.904,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Novecentos Quatro Reais				
3	ALFACE LISA: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE. ESPÉCIE: LISA DE 1º QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRA, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	742	R\$ 3,10	R\$ 2.300,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Reais e Vinte Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
S:3504387600
0108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
Dados: 2023.03.17 09:29:22 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2938

5	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOSE E 73 DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5 VP E 84 P/P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G INDELEÍVEL, ATOXICA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM IMFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDDE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	PCT	3.600	R\$ 7,97	R\$ 28.692,00
	Valor unitário:	Seto Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
6	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 ZERO DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	CÉLIA	KG	6.650	R\$ 4,23	R\$ 28.129,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Cento e Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG SEM GLUTÊM, CONTENDO DE 90 DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14 DE UMIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRO-ORGANISMO QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAXANGÁ	KG	10.100	R\$ 4,15	R\$ 41.915,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Novecentos Quinze Reais				
9	BATATA DOCE: VERDURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	2.290	R\$ 3,40	R\$ 7.786,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Oitenta Seis Reais				
10	BATATA INGLESA: DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE COLHEITA RESENTE PRONTO PARA CONSUMO. FORNECIDAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES.	REGIONAL	KG	6.405	R\$ 3,91	R\$ 25.043,55
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Quarenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
11	BETERRABA: VERDURA IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, COM ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS, SUJEIRAS, INSETOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU CORTES. DE COLHEITA RECENTE, PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	3.040	R\$ 3,13	R\$ 9.515,20
	Valor unitário:	Três Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Quinhentos Quinze Reais e Vinte Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
Dados: 2023.03.17 09:29:14 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2939

12	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOGÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETVAN	PCT	4.550	R\$ 3,93	R\$ 17.881,50
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Dezesse Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
13	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOGÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	PCT	6.850	R\$ 3,95	R\$ 27.057,50
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAMCRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PETVAN	PCT	4.950	R\$ 3,80	R\$ 18.810,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Oitocentos Dez Reais				
15	BISCOITO TIPO MAISENA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETVAN	PCT	3.200	R\$ 3,96	R\$ 12.672,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Seiscentos Setenta Dois Reais				
17	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA 1KG SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDECE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOOR CARACTERÍSTICO, SE CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM O ÍNDECE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIBOI	KG	2.650	R\$ 35,90	R\$ 95.135,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Noventa Cinco Mil Cento e Trinta Cinco Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3
 5043876000108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35043876000108
 76000108
 Dados: 2023.03.17 09:29:06 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2940

18	CARNE BOVINA MOIDA: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMARÁ	PCT	13.800	R\$ 5,47	R\$ 75.486,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
Valor total:		Setenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
19	CEBOLA: BRANCA FRESCA. COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.510	R\$ 5,28	R\$ 18.532,80
Valor unitário:		Cinco Reais e Vinte Oito Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos				
20	CENOURA: DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	REGIONAL	KG	4.860	R\$ 4,99	R\$ 24.251,40
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Quatro Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: PACOTE COM 01KG PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM. O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO PERDAS COM DEGELO NÃO PODE ULTRAPASSAR 30. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRIATO	KG	5.150	R\$ 9,48	R\$ 48.822,00
Valor unitário:		Nove Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:		Quarenta Oito Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				
23	COXÃO MOLE: PEÇA DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, CANGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, EM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15 DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPORTE À VÁCUO, INVIOLEADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DA SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	3.470	R\$ 34,95	R\$ 121.276,50
Valor unitário:		Trinta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
24	CREME DE LEITE: EMBALAGEM COM 200 GRAMAS QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN. PADRONIZADO A 17 DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSENTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	CX	3.650	R\$ 3,19	R\$ 11.643,50
Valor unitário:		Três Reais e Dezenove Centavos				
Valor total:		Onze Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 350438760001
 08

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 3876000108
 Dados: 2023.03.17 09:28:58 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2941

29	FELIAO MULATINHO: TIPO 01, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA CASA	KG	3.450	R\$ 7,46	R\$ 25.737,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Setecentos Trinta Sete Reais				
31	LARANJA PERA: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 2,46	R\$ 9.274,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Setenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
32	LEITE DE SOJA: PACOTE COM 200G, PRINCIPAL INGREDIENTE EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS. NÃO DEVERÁ CONTER NOS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DE LEITE DE VACA E OUTROS ANIMAIS. O PRODUTO PODERÁ SER INGERIDO POR INTOLERANTES A LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS A PROTEÍNAS DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. EMBALAGEM EM SACHE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SOY+	PCT	1.600	R\$ 18,48	R\$ 29.568,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais				
33	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G REFIL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO HUMANO, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO AO SER E CONSTITUÍDO CONFORME INDICAÇÃO NA ROTULAGEM DEVERÁ SATISFAZER AOS PADRÕES DE LEITE INTEGRAL, CONTENDO ALÉM DO MACRO NUTRIENTES CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E GORDURAS. O PERCENTUAL MÍNIMO DE LIPÍDEO DEVERÁ SER EQUIVALENTE A 26 NÃO CONSTAR SORO DE LEITE, EXCETO GORDURAS TRANS. AS SATURADAS NÃO DEVERÃO ULTRAPASSAR 3,9G POR PORÇÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BETÂNIA	PCT	10.420	R\$ 6,55	R\$ 68.251,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Sessenta Oito Mil Duzentos Cinquenta Um Reais				
34	MAÇA NACIONAL: FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS EM CAMADAS PARA PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE. PADRONIZAR PESAGEM DA EMBALAGEM PARA FACILITAR CONFERÊNCIA DURANTE O RECEBIMENTO	REGIONAL	KG	5.960	R\$ 7,69	R\$ 45.832,40
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2942

35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOBADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PETYAN	PCT	17.950	R\$ 3,17	R\$ 56.901,50
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Seis Mil Novecentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
37	MANGA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	11.050	R\$ 3,83	R\$ 42.321,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
38	MELÃO JAPONÊS: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	8.050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Cento e Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
39	MILHO VERDE: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ROTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO, SEM APRESENTAR DANOS FISICOS CONTENDO 200G. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	FUGINI	LATA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Setenta Cinco Reais				
40	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ORGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	ABC	GRF	1.730	R\$ 8,99	R\$ 15.552,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos				
41	OVO DE GALINHA/GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES NA BANDEJA. ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, COM VALIDADE MÍNIMA 28 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMAPE	BDJ	3.050	R\$ 16,29	R\$ 49.684,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
S:3504387600
0108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:3504387600108
Dados: 2023.03.17 09:28:41 -03'00'



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

2942

43	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	11.000	R\$ 12,92	R\$ 142.120,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Cento e Vinte Reais				
46	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DELICIA	KG	1.650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
48	TOMATE: MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	REGIONAL	KG	4.420	R\$ 5,00	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Duzentos Onze Mil Duzentos Sessenta Três Reais e Trinta Centavos				R\$ 1.211.263,30

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas todas e quaisquer despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto do edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 17 DE MARÇO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS;3
5043876000108

Assinado de forma digital por
MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS:35043876000
108
Dados: 2023.03.17 09:28:30
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária